
 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

2 

Dendrologická stezka Chodovem byla 

vytvořena žáky a učiteli ZŠ Chodov 

Komenského v rámci předmětu 

Biologický seminář v letech 2013 a 

2014. Projekt vznikl za finanční 

podpory města Chodova a 

Karlovarského kraje. Smyslem této 

stezky je přiblížit všem milovníkům 

přírody zajímavé dřeviny, které 

rostou v našem krásném městě. 

Doufáme, že návštěva stezky bude 

pro vás příjemně stráveným časem. 

 

Podpořeno finančním grantem Karlovarského kraje 

a města Chodov.  

Poznej, o který strom se jedná: 

1. Menší strom s jedlými plody, kterému se říká černý jeřáb. 

Odpověď:  

1. Menší strom s jedlými plody, kterému se říká černý jeřáb. 

Odpověď:  

 

1. Menší strom s jedlými plody, kterému se říká černý jeřáb. 

Odpověď:  

2. Druh borovice původem ze Severní Ameriky s jehlicemi až 

25 cm dlouhými, které vyrůstají ve svazečcích po třech. 

Odpověď:  

 

2. Druh borovice původem ze Severní Ameriky s jehlicemi až 

25 cm dlouhými, které vyrůstají ve svazečcích po třech. 

Odpověď:  

3. Typický strom Krušných Hor s jedlými hořkými plody. 

Odpověď:  

 

3. Typický strom Krušných Hor s jedlými hořkými plody. 

Odpověď:  

4. Jeden z nejvyšších listnáčů u nás, jehož pružné dřevo se 

využívá k výrobě sportovních potřeb a v minulosti i kopí. 

Odpověď:  

 

4. Jeden z nejvyšších listnáčů u nás, jehož pružné dřevo se 

využívá k výrobě sportovních potřeb a v minulosti i kopí. 

Odpověď:  

5.Velmi odolný druh lísky stromovitého vzrůstu původem 

z JV Evropy a Asie.  

Odpověď:  

 

5.Velmi odolný druh lísky stromovitého vzrůstu původem 

z JV Evropy a Asie.  

Odpověď:  

6. Národní strom ČR, který poskytuje měkké dřevo pro 

řezbáře a květy s léčivými účinky.  

Odpověď:  

 

6. Národní strom ČR, který poskytuje měkké dřevo pro 

řezbáře a květy s léčivými účinky.  

7.Severoamerický javor, jehož sladká míza je surovinou pro 

výrobu cukru.  

Odpověď:  

Zjisti, ze které dřeviny pochází tyto 

květy a plody: (zapiš rodový název rostliny) 

1. 2. 

3. 

 

4. 

5. 6. 

7. 
8. 



 

   

 

  

 

Seznam druhů: 
 

1. Vrba bílá 
2. Střemcha obecná 
3. Habr obecný 
4. Javor červený 
5. Javor babyka 
6. Temnoplodec  č. 
7. Dřezovec trojtrnný 
8. Platan javorolistý 
9. Dub červený 
10. Smrk pichlavý 
11. Smrk omorika 
12. Jinan dvoulaločný 
13. Jasan ztepilý 
14. Líska turecká 

15. Jeřáb ptačí 
16. Trnovník akát 
17. Třešeň pilovitá 
18. Borovice lesní 
19. Kaštanovník jedlý 
20. Jírovec maďal 
21. Borovice černá 
22. Lípa srdčitá 
23. Topol kanadský 
24. Tis červený 
25. Hlošina úzkolistá 
26. Dub velkokvětý 
27. Buk lesní 
28. Javor stříbrný 
29. Štědřenec odvislý 
30. Borovice těžká 

Poznej strom podle listu:   
 list označ číslem ze seznamu 

Park 

 

 

2-9 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 
 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

1 11 

15 16 

12 

19 17,18 

20,21 

22,23 

24 26 
27 

28 

29,30 

 13 
14 

25 

9 

4 
8 

7 

6 

5 

2,3 

Město Chodov 


